
佐賀市久保泉町上和泉２３２２番地１

決　算　報　告　書

特定非営利活動法人ATLETICO VIVO SAGA

第  8期

自 令和4年 4月 1日

至 令和5年 3月31日



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未  払  金 106,252 
   現      金 56,095   短期借入金 680,200 
   普通  預金 1,788,265    流動負債合計 786,452 
    現金・預金 計 1,844,360  【固定負債】
     流動資産合計 1,844,360   長期借入金 2,500,000 
 【固定資産】    固定負債合計 2,500,000 
  （有形固定資産） 負債合計 3,286,452 
   車両運搬具 358,077 
    有形固定資産  計 358,077  前期繰越正味財産 △ 307,043 
  （投資その他の資産）  当期正味財産増減額 △ 772,665 
   長期前払費用 4,307 正味財産合計 △ 1,079,708 
    投資その他の資産  計 4,307 
     固定資産合計 362,384 

資産合計 2,206,744 負債及び正味財産合計 2,206,744 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 令和5年 3月31日 現在
特定非営利活動法人ATLETICO VIVO SAGA



  【流動資産】

    （現金・預金）

      現      金 56,095 

      普通  預金 1,788,265 

        佐銀VIVO普通3156618 (967,624)

        佐銀DESA普通3162964 (819,641)

        佐賀共栄普通1123612 (1,000)

        現金・預金 計 1,844,360 

          流動資産合計 1,844,360 

  【固定資産】

    （有形固定資産）

      車両運搬具 358,077 

　　　　佐賀の0538 (358,077)

        有形固定資産  計 358,077 

    （投資その他の資産）

      長期前払費用 4,307 

        投資その他の資産  計 4,307 

          固定資産合計 362,384 

            資産合計 2,206,744 

  【流動負債】

    未  払  金 106,252 

    短期借入金 680,200 

      自動車ローン (680,200)

      流動負債合計 786,452 

  【固定負債】

    長期借入金 2,500,000 

      (株)日本政策金融公庫コロナ融資 (2,500,000)

      固定負債合計 2,500,000 

        負債合計 3,286,452 

        正味財産 △ 1,079,708 

《資産の部》

《負債の部》

特定非営利活動法人ATLETICO VIVO SAGA
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

令和5年 3月31日 現在全事業所



【経常収益】

  【受取会費】

    賛助会員受取会費 1,320,000 

    クラブ会員受取会費 3,612,000 4,932,000 

  【受取助成金等】

    受取助成金 200,000 

  【事業収益】

    自主事業収益 553,000 

    受取謝金 660,000 1,213,000 

  【その他収益】

    受取  利息 1 

    雑  収  益 116,761 116,762 

        経常収益  計 6,461,762 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      指導員謝金 2,060,000 

      福利厚生費(事業) 143,762 

        人件費計 2,203,762 

    （その他経費）

      業務委託費(事業) 191,290 

      諸  謝  金 6,530 

      印刷製本費(事業) 2,810 

      会  議  費(事業) 13,882 

      旅費交通費(事業) 712,954 

      車  両  費(事業) 29,300 

      通信運搬費(事業) 65,636 

      消耗品  費(事業) 1,554,004 

      施設利用料(事業) 1,035,130 

      減価償却費(事業) 143,660 

      保  険  料(事業) 151,550 

      租税  公課(事業) 2,500 

      研  修  費 57,782 

      登　録　費 279,772 

      大会参加費 180,800 

      支払手数料(事業) 14,113 

      支払  利息(事業) 1,282 

      雑      費(事業) 12,210 

        その他経費計 4,455,205 

          事業費  計 6,658,967 

  【管理費】

    （人件費）

        人件費計 0 

    （その他経費）

      業務委託費 280,500 

      通信運搬費 2,594 

      減価償却費 35,916 

      保  険  料 161,080 

      諸  会  費 12,000 

      租税  公課 35,350 

      支払手数料 38,184 

      支払  利息 320 

        その他経費計 565,944 

          管理費  計 565,944 

            経常費用  計 7,224,911 

              当期経常増減額 △ 763,149 

【経常外収益】

    経常外収益  計 0 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和4年 4月 1日  至 令和5年 3月31日特定非営利活動法人ATLETICO VIVO SAGA



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和4年 4月 1日  至 令和5年 3月31日特定非営利活動法人ATLETICO VIVO SAGA
【経常外費用】

  過年度損益修正損 9,516 

    経常外費用  計 9,516 

        税引前当期正味財産増減額 △ 772,665 

          当期正味財産増減額 △ 772,665 

          前期繰越正味財産額 △ 307,043 

          次期繰越正味財産額 △ 1,079,708 



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

科目 スポーツ振興事業 指導者・審判派遣 サッカークラブ イベント企画 指定管理 合計

（人件費）

  指導員謝金 782,500 1,277,500 2,060,000

  福利厚生費(事業) 143,762 143,762

    人件費計 782,500 0 1,421,262 0 0 2,203,762

（その他経費）

  業務委託費(事業) 191,290 191,290

  諸  謝  金 6,530 6,530

  印刷製本費(事業) 460 2,350 2,810

  会  議  費(事業) 6,941 6,941 13,882

  旅費交通費(事業) 163,180 549,774 712,954

  車  両  費(事業) 14,650 14,650 29,300

  通信運搬費(事業) 1,296 64,340 65,636

  消耗品  費(事業) 43,280 1,510,724 1,554,004

  施設利用料(事業) 304,630 730,500 1,035,130

  減価償却費(事業) 71,830 71,830 143,660

  保  険  料(事業) 36,628 114,922 151,550

  租税  公課(事業) 2,500 2,500

  研  修  費 9,395 48,387 57,782

  登　録　費 24,376 255,396 279,772

  大会参加費 25,000 155,800 180,800

  支払手数料(事業) 1,172 12,941 14,113

  支払  利息(事業) 1,282 1,282

  雑      費(事業) 12,210 12,210

    その他経費計 702,838 0 3,752,367 0 0 4,455,205

      合計 1,485,338 0 5,173,629 0 0 6,658,967

財務諸表の注記
令和5年 3月31日 現在特定非営利活動法人ATLETICO VIVO SAGA

[税込]（単位：円）


